

DODATEK č. 1

smlouvy o dílo na zhotovení stavby

Polní cesty C9 a C10 v k. ú. Stará Ves u Přerova

Smluvní strany:

Objednatel č.1:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ
pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky
Přerov
Mgr. Vítězslav Pešl, odborný rada Pobočky
Přerov

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov

Tel.: +420 xxxxxx

E-mail: prerov.pk@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel č.1“)

Objednatel č. 2:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

jež zastupuje: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno

Kontaktní adresa: Šumavská 525/31, 602 00 Brno

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Andrea Chmelová, právník ŘSD ČR,
Závodu Brno

v technických záležitostech oprávněn jednat: v technických záležitostech oprávněn
jednat: Mgr. Jana Duchoňová, kontaktní
osoba ŘSD ČR, Závodu Brno

Tel.: xxxxxx, xxxxx

E-mail: xxxxx

ID DS: zjq4rhz

Bankovní spojení: ČNB a.s.

Číslo účtu: 20001-15937031/0710

IČ/DIČ: 65993390/CZ65993390

(dále jen „objednatel č. 2“)

a

Zhotovitel:

SWIETELSKY stavební s.r.o

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Sídlo: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno
zastoupený: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí OZ DS MORAVA, *statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku)*

zastoupený ve věcech smluvních: xxxxx, xxxxx
na základě plné moci

Tel.: xxxxx

E-mail: xxxxx

ID DS: amx5p38

Fakturační a korespondenční adresa: **Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc**

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, hl. stavbyvedoucí

Tel.: xxxxx

E-mail: xxxxx

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 212269343/0300

IČO: 48035599

DIČ: CZ 48035599

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou:

1. Nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které vznikly v průběhu realizace stavby a promítly se do rozpočtu stavby.

Jedná se o změnu způsobu sanace neúnosného podloží na základě výsledků zkoušek statiky a vhodnosti zemin a ochranu vodovodního potrubí z azbestocementu, na jehož stav správce této infrastruktury ve svém vyjádření neupozornil.

Odůvodnění:

Projekt počítal v případě neúnosného podloží s položkou stabilizace zemin vápenným hydrátem (zadaný rozpočet obsahuje rezervu pro celou plochu pláně), vzhledem ke skutečnosti výskytu navážek a provedenému rozboru není tento návrh stabilizace vhodný a na kontrolních dnech za účasti projektanta, investora a TDS byla navržena úprava pláně odtěžením nevyhovující vrstvy zeminy za vrstvou ŠD.

U **SO 01 - polní cesta C9** bude provedena sanace zemní pláně odtěžením tl. 100 mm o výměře 2375 m², na novou niveletu bude provedena pokládka srovnávací konstrukční vrstvy ŠD 0/63 tl. 150 mm, čímž dojde k celkovému navýšení nivelety vozovky o 50 mm. Navýšení nivelety by rovněž mělo snížit riziko poškození stávajícího vodovodního potrubí (dle kopané

sondy provedené správcem VaK Přerov, a.s. se nachází v hloubce 2,0 m pod stávajícím terénem); v úseku km 0,300 – 0,360 a km 0,455 - 465 bude odtěžena zemina v místech zamokření a nahrazena ŠD 0/125 (celkem 350 m²).

U **SO 02 - polní cesta C10** budou sanovány nevyhovující úseky pláň v místech rozšíření komunikace mimo stávající trasu (celkem 1020 m²) – sanace ŠD 0/125 tl. 300 mm (nevyužití stabilizace vápenným hydrátem vzhledem k nevyhovujícímu složení zemin). Ochrana v místech kolmého křížení AZC potrubí v km 0,805 bude řešena osazením betonových silničních panelů. Při stavbě bylo dodatečně zjištěno křížení s dalším vodovodním potrubím ve správě VaK Kroměříž, a.s. a rovněž tento kolmý střet bude řešen osazením panelů.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby, jedná se o **vícepráce** v celkové hodnotě **794 003,44 Kč bez DPH** a **méněpráce** v celkové hodnotě **536 382,35 Kč bez DPH**.

Celkově se cena díla navýší o 257 621,09 Kč bez DPH.

Navržené změny odsouhlasil technický dozor stavebníka, autorský dozor a oddělení investičních činností objednatele č. 1.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby, jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Změna termínů plnění

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je **změna termínů plnění** uvedených v Čl. V, odst. 1 a odst. 4. smlouvy o dílo (č. obj. č.1 733-2021-521101), dále jen „SOD“:

V čl. V. odst. 1 se mění **termín dokončení díla** z původního 30. 9. 2021 na **nový termín nejpozději do 29. 4. 2022.**

V čl. V., odst. 4, písm. c) se termín **dokončení stavebních prací** mění z původního 30. 9. 2021 na **nový termín do 29. 4. 2022.**

V čl. V., odst. 4, písm. d) se **termín předání a převzetí díla** z původního 15. 10. 2021 **mění na nový termín 6. 5. 2022.**

Odůvodnění:

Pobočka Přerov vydala ke dni 11. 8. 2021 příkaz k dočasnému přerušení prací z důvodu řešení změny konstrukce vozovek polních cest C9 a C10 v místech střetu s vodovodním AZC potrubím, do doby schválení těchto změn ze strany objednatele č. 1 (SPÚ, oddělení investičních činností).

Zhotovitel přerušil stavební práce na dobu od 11. 8. 2021 do 22. 10. 2021, kdy mu bylo doručeno ukončení příkazu k dočasnému zastavení prací. Vzhledem ke skutečnosti, že v období od 1. 12. 2021 do 30. 3. 2022 nelze z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v realizaci díla pokračovat (zejména u pokládky asfaltbetonových vrstev u polní cesty C10 by nebylo možné dodržovat správné technologické postupy), byly se zhotovitelem dohodnuty výše uvedené nové termíny plnění.

V souladu se smlouvou o dílo, článkem V. bodem 2, se o dobu, o kterou je potřeba dílo přerušit, prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení.

3. Změna fakturačních podmínek

V souladu s vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, která byla uvedena v zadávací dokumentaci (čl. 16., bod 16.8.) je dále předmětem dodatku změna fakturačních podmínek uvedených v Čl. IV, odst. 3. a 11. smlouvy o dílo.

Původně sjednané znění čl. IV. Platební podmínky, odstavce 3. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně:

S ohledem na aktuální prostavěnost budou ke dni 30.11.2021 zhotovitelem vyúčtovány veškeré práce provedené k tomuto datu. Pro vystavení těchto dílčích faktur (pro každého objednatele) platí podmínky uvedené v čl. IV., odst. 4. Součástí dílčích faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem č.1 potvrzené soupisy provedených prací. Dílčí faktury budou doručeny objednateli č.1 nejpozději do 6. 12. 2021.

Zbývající částku ceny díla objednatelé uhradí zhotoviteli po řádném dokončení díla a jeho protokolárním předání a převzetí díla dle smlouvy, a to na základě vystavených konečných faktur (pro každého objednatele) se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Konečné faktury budou vystaveny do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem č.1 potvrzené soupisy provedených prací.

Čl. II Cena díla

Dodatkem č.1 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bod 4:

Původní cena díla:

bez DPH činí	7 675 000,00 Kč
DPH 21 % činí	1 611 750,00 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	9 286 750,00 Kč

se mění takto:

Celková cena díla bez DPH	7 932 621,09 Kč
DPH 21%	1 665 850,43 Kč
Celková cena včetně DPH	9 598 471,52 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele č.1: 733-2021-521101, č.j. objednatele č. 2: 03PT-004696 a č. j. zhotovitele S22-036-0026, nemění.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
 - rekapitulace rozpočtu (méně a vícepráce), položkový rozpočet
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. **Smluvní strany se dohodly, že v registru smluv tento dodatek uveřejní objednatel č. 1.**

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 10. 11. 2021

V Olomouci dne 9. 11. 2021

.....

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj
Objednatel č.1

.....

xxxxx a xxxxx
Ředitel obl. Olomouc a Vedoucí zakázek Ol.
Na základě plné moci
Zhotovitel

V Brně dne 12. 11. 2021

.....

Mgr. David Fiala
ředitel Závodu Brno
Objednatel č. 2



Firma: Firma

Rekapitulace ceny

Stavba: 02/20-C - Realizace společných zařízení v k.ú. Stará Ves u Přerova - eta

Dodatek č. 1

Celková cena bez DPH: 257 621,09
Celková cena s DPH: 311 721,52

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
02/20/01	Polní cesta C9 méněpráce	-162 374,34	-34 098,61	-196 472,95
02/20/02	Polní cesta C10 méněpráce	-374 008,01	-78 541,68	-452 549,69
02/20/01	Polní cesta C9 vícepráce	433 818,90	91 101,97	524 920,87
02/20/02	Polní cesta C10 vícepráce	360 184,54	75 638,75	435 823,29



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 02/20-C Realizace společných zařízení v k.ú. Stará Ves u Přerova - etapa I.
Rožpočet: 02/20/01 Polní cesta C9 méněpráce

02/20/01 -162 374,34

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
5			Komunikace pozemní				-160 873,09
26	561061131		Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes	M2	-2 375,000	18,00	-42 750,00
			5*475 Součet 2375				
25	58530170		vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	T	-43,641	2 706,70	-118 123,09
			"3% vápna" 5*475*0,35*1750*0,001*0,03 Součet 43,641				
998			Přesun hmot				-1 501,25
39	998225111		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	T	-43,641	34,40	-1 501,25



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: 02/20-C Realizace společných zařízení v k.ú. Stará Ves u Přerova - etapa I.
Rožpočet: 02/20/02 Polní cesta C10 méněpráce

02/20/02 -374 008,01

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
5			Komunikace pozemní				-370 550,09
38	561061131		Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes	M2	-5 470,550	18,00	-98 469,90
			1,15*(3775+982) Součet 5470,55				
37	58530170		vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	T	-100,521	2 706,70	-272 080,19
			5470,55*0,35*1750*0,001*0,03 Součet 100,521				
998			Přesun hmot				-3 457,92
66	998225111		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	T	-100,521	34,40	-3 457,92

